1 1223/03/18. Daroca.
El rey Jaime I, con el consenso de los representantes del reino de Aragón, reunidos en las Cortes de Daroca,

confirma el valor de la moneda jaquesa y establece medidas para su protección.
A. Zaragoza. Archivo Municipal, privilegios reales, nº 18. Pergamino original. 
B. Barcelona. ACA, Cancillería, perg. de Jaime I, nº 226. Copia autorizada de 1223, en pergamino.
Publ.: Botet, Les monedes catalanes, III, p. 248 (B); Huici, Colección Diplomática de Jaime I, I/1, nº 33 (B);

Canellas, Colección diplomática del concejo de Zaragoza, I, nº 52 (A); Huici y Cabanes, Documentos de Jaime I, I,
nº 41 (A, B); Cabanes, Documentos de Jaime I relacionados con Aragón, nº doc. 8 (A, B); Universitat Jaume I, Arxiu
Virtual Jaume I, nº 1440.

Edición a partir de A. Se subsanan algunas erratas a partir de B, y se indican en nota algunas variantes rele-
vantes.

8In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et
dominus Montispesulani, unacum serenissima Alienore, per eandem regina, comitissa et domina eorundem, et
quilibet nostrum insolidum, attendentes quod sapientium est mutare consilium nec etiam videtur mutare
propositum qui in melius id deducit, inspectis publicis instrumentis que de confirmacione monete jaccensis que
facta fuerat ultimo nomine Petri, bone memorie patris nostri, quam, tactis sacrosanctis quatuor Evangeliis, per
decenium nos promisimus servaturos, ut in eisdem instrumentis plenius continetur. Receptis nuper literis
venerabilis patris nostri Sparagi, archiepiscopi terrachonensis, per quas de eadem moneta inviolabiliter
conservanda nos monuit, diligenter habito consilio et tractatu cum venerabilibus patribus Sancio, cesaraugustano,
et Berengario, ylerdensi episcopis, et nobilibus viris dompno comite Sancio, magno patruo nostro, et karissimo
consanguineo dompno Nunone Sancii, et nobilibus viris Geraldo, comite Urgelli, vicecomite Caprarie, et Petro
Aonesii, et tota Curia nostra apud Darocham noviter constituta, assensu etiam et consilio fidelium nostrorum
civium cesaraugustanorum et ylerdensium et oscensium, et proborum hominum villarum principalium Aragonis,
qui ad hoc specialiter fuerant convocati, bono animo et gratuita voluntate, nec seducti nec in aliquo circumventi,
ymmo consulte et ex certa sciencia, confitentes et asseverantes nos esse majores quindecim annorum, monetam
novam, quam, nostra impressa imagine et nomine suprascripto, modo de novo inconsulte cudi fecimus et
jactavimus apud Jaccam, et cotum quod super solucionibus fecimus debitorum et instrumenta inde confecta, et